Протокол
заседания Совета по поддержке малого предпринимательства, инвестиционной деятельности и развитию конкуренции при Главе муниципального образования
«Кизнерский район»

п.Кизнер                                                                                                                   от 11.12.2019г.

Председатель: Плотников А.И. – председатель Совета, Глава МО «Кизнерский район»
Секретарь: Плотникова Н.В. – главный специалист-эксперт отдела экономики, промышленности и торговли Администрации муниципального образования  «Кизнерский район»
Присутствовали:
Воробьев С.А., индивидуальный предприниматель
Горбунов П.Б., первый заместитель председателя Совета, зам. главы Администрации МО «Кизнерский район»
Киселева Е.П., индивидуальный предприниматель
Оконникова Н.А., заместитель председателя Совета, начальник отдела экономики, промышленности и торговли Администрации муниципального образования  «Кизнерский район»
Пивоварова Т.В., индивидуальный предприниматель
Портнов М.В., индивидуальный предприниматель
Санников И.Е., общественный представитель Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Удмуртской Республике в Кизнерском районе Удмуртской Республики
Семенова О.Л., и.о. директора ГКУ УР «ЦЗН Кизнерского района»
Повестка дня:
1. О Портале Бизнес-навигатора МСП.
2. О сайте «Малые закупки УР».
3. О награждении предпринимателей, отмечающих юбилеи в 2020г.
4. Разное.

По первому вопросу слушали Плотникову Н.В.
О Портале Бизнес-навигатора МСП.
Решили: Информацию принять к сведению. Написать заявления на предоставление услуги по регистрации на Портале Бизнес-навигатора МСП.
По второму вопросу слушали Горбунова П.Б.
О сайте «Малые закупки УР».
Решили: Информацию принять к сведению. Зарегистрироваться на сайте «Малые закупки УР» с целью участия в поставке товаров (выполнения работ, оказания услуг) для бюджетных учреждений Кизнерского района.
По третьему вопросу слушали Оконникову Н.А.
О награждении предпринимателей, отмечающих юбилеи в 2020г.
Решили: Информацию принять к сведению. Предпринимателей, отмечающих юбилеи в 2020г. и внесших вклад в развитие экономики района, представить к награждению (список прилагается).
По четвертому вопросу слушали Плотникова А.И.
Ознакомил присутствующих с видами государственной поддержки, которые начнут действовать с 01.01.2020г. в рамках подпрограммы «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения» государственной программы РФ «Комплексное развитие сельских территорий».
Решили: Информацию принять к сведению.
Слушали Оконникову Н.А.
Ознакомила присутствующих с ситуацией по нелегальной занятости населения в Кизнерском районе.
Решили: Информацию принять к сведению.
Слушали Горбунова П.Б.
Ознакомил присутствующих с возможностью бесплатного обучения (повышения квалификации) для лиц предпенсионного возраста через ГКУ УР «ЦЗН Кизнерского района».
Решили: Информацию принять к сведению. Рассмотреть возможность обучения данной категории работников микро- и малых предприятий Кизнерского района.

Председатель Совета                                                                                          А.И. Плотников
Секретарь Совета                                                                                                Н.В. Плотникова

[bookmark: _GoBack]Приложение

Список предпринимателей,
отмечающих юбилеи в 2020г., для представления к награждению

	№ стр.
	Список ИП
	Дата рождения

	1
	Акберова Рамзия Хаматовна
	15.02.1960

	2
	Бадрутдинова Эльвира Фазлиахметовна
	02.01.1965

	3
	Головлев Иван Леонидович
	22.05.1970

	4
	Докукин Иван Васильевич
	24.09.1955

	5
	Кадров Валерий Иванович
	11.09.1965

	6
	Кузнецов Владимир Ильич
	28.11.1965

	7
	Мастеров Михаил Павлович
	08.07.1960

	8
	Пахомова Ирина Алексеевна
	19.09.1975

	9
	Пивоварова Тамара Владимировна
	19.02.1965

	10
	Плотников Сергей Иванович
	07.12.1970

	11
	Соломенцева Антонина Дмитриевна
	09.08.1950

	12
	Тимофеева Светлана Анатольевна
	27.01.1975

	13
	Хурамшин Альберт Шамилович
	30.11.1975

	14
	Шабалкина Гульнара Фаимовна
	09.02.1975

	15
	Ядова Елена Анатольевна
	26.06.1970